

ERMENİSTAN'IN YENİ HÜKÜMETİ

Ömer Engin LÜTEM

6 Mayıs'ta yapılan parlamento seçimlerinin ardından geçen hafta Ermenistanda yeni hükümet kuruldu. 2008- 2012 döneminde Ermenistanı başta Cumhuriyetçi Parti olmak üzere, Müreffeh Ermenistan Partisi, Hukuk Devleti Partisi ve Taşnak partisinden oluşan bir koalisyon idare etmişti. Türkiye-Ermenistan Protokollerinin imzalanmasından sonra, Türkiye ile hemen her ilişkiye karşı olan Taşnak Partisi koalisyondan ayrılmış ancak esasen az sayıda milletvekili olduğundan bu koalisyon için bir sıkıntı yaratmamıştı. 6 Mayıs seçimlerinde koalisyon partileri toplam 131 sandalye bulunan Mecliste 115 milletvekili çıkararak çok rahat bir çoğunluk sağladılar. Ne var ki bu koalisyon kurulamadı. Başkanlığını zengin iş adamı Tsarukyanın yaptığı ve eski Başkan Robert Koçaryanın etkisi altında olduğu söylenen Müreffeh Ermenistan Partisi, rivayete göre, başbakanlığı istedi, bu makamı alamayınca da Koalisyona katılmadı. Serj Sarkisyanın başkanlığını yaptığı ve seçimlerde 70 milletvekilliği kazanan Cumhuriyetçi Parti ise, 6 milletvekili çıkaran Hukuk Devleti partisi ile anlaşarak bir koalisyon kurdu. Mutlak çoğunluk olan 66'dan on fazla milletvekiline sahip olan bu koalisyonun fazla bir zorlukla karşılaşmadan Ermenistanı önümüzdeki yılın Şubat ayında yapılacak olan başkanlık seçimlerine kadar idare etmesi beklenmektedir. Ermenistanın ilk Cumhurbaşkanı olan Leven Ter-Petrosyanın başkanlığını yaptığı ve başlıca muhalefet partisi durumunda bulunan Ermenistan Milli Kongresi seçimlerinde sadece 7 milletvekili çıkarabildiği için etkinliğini önemli ölçüde yitirmiştir. 37 milletvekilliği bulunan Müreffeh Ermenistan Partisi ise koalisyona katılmayınca başlıca muhalefet partisi olmuştur. Bu partinin başkanlık seçimlerinde önemli bir rol oynaması bu arada, adaylığını koyduğu takdirde, 1998-2008 yılları arasında başkanlık yapmış olan Robert Koçaryanı desteklemesi, Koçaryan aday olmadığı takdirde ise o dönemin Dışişleri Bakanı olan Vartan Oskanyana destek vermesi mümkündür. Yeni kurulan hükümete gelince, Anayasa gereğince, Başbakan ve bakanları devlet başkanı atamaktadır. Serj Sarkisyan Bakanlar Kurulunda hemen hiç değişiklik yapmamış sadece koalisyona katılmayan Müreffeh Ermenistan Partisinin bakanlıklarını kendi partisine vermiştir. Bu durumda Başbakan Tigran Sarkisyan, Dışişleri Bakanı Edward Nalbantyan, Milli Savunma Bakanı Seyran Ohanyan ve Diaspora Bakanı Hayranuş Hakopyan yerlerinde kalmışlardır. Hükümet programı, özetle, ekonomik büyümenin %7 olmasını, asgari ücretlerinin iki misline çıkarılmasını, yoksulluk düzeyinin % 5 azaltılmasını ve 100.000 yeni iş yaratılmasını öngörmektedir. Bunlar erişilmesi imkânsız değilse de çok zor hedeflerdir; mesela Dünya Bankası bu yıl Ermenistanda ekonomik büyümenin % 4,3 artabileceğini açıklamıştır. Hükümet programı 21 Haziran günü Mecliste oya sunulmuş ve 75 lehte, 47 aleyhte ve 1 çekimser oyla kabul edilmiştir. Bu oylama Hükümetin bundan sonra Mecliste

ne ölçüde güçlü olacağını da göstermektedir.

Yazar Hakkında :


Atıfta bulunmak için: LÜTEM, Ömer Engin. 2024. "ERMENİSTAN'IN YENİ HÜKÜMETİ ." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2012 / 26. Haziran 25. Erişim Temmuz 17, 2024. <https://avim.org.tr/public/tr/Yorum/ERMENISTAN-IN-YENI-HUKUMETI>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr

 <https://www.facebook.com/avasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır